
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

1 ASOOVRA OCHRANY 

rMrooyakmmh 
tXSMÍ RtrVIUKY

Číslo jednací: 05212/SOPK/19

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. 13402/SOPK/18 ze dne 14.12.2018 (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1 1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Telefon: 

629 335 91 
neplátce DPH
RNDr. František Pele
283 069 241

(dále jen „objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel

Benpra servis s.r.o.

Sídlo:
Zastoupený: Pavel Benovič
Bankovní spojení:
IČO: 05249643
DIČ: CZ05249643
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 94308
Telefon:
E-mail: 

(dále jen „zhotovitel”)

II.

Vzhledem k pozdějšímu přiděleni finančních prostředků na projekt „Obnovní management 
území národního významu na Jižní Moravě“ v Operačním programu Životní prostředí 
a pozdějšímu nabytí účinnosti Smlouvy o dílo než byl předpokládaný termín zahájení prací 
na díle, je nutné upravit čl. 3.1 a čl. 3.4 a čl. 4.1 Smlouvy o dílo a posunout termíny u 
jednotlivých částí a jejich opatření.



U 1. části díla, tj. opatření PAS-2019-004, je nutné posunout termín rozmezí a dokončení 
o 333 dní z důvodu rušení hnízdících ptáků, a to nejen ve vlastní vyřezávané vegetaci, ale 
i v okolních mokřadech. Část plochy se nachází v blízkosti pravidelného hnízdiště orla 
mořského, proto provádění opatření není možné započít před 1. srpnem.
U 2. části díla, tj. opatření PAS-2020-002, a u 3. části díla, tj. opatření PAS-2021-002, je 
nutné posunout rozmezí a dokončení o jeden kalendářní rok z důvodu kontinuity na 
předchozí opatření a s ohledem na funkčnost herbicidu, jehož účinky jsou největší v termínu 
od Vlil - X, neboť již probíhá stahování zásobních látek z listů a tím se lépe dostává účinná 
látka herbicidu do kořenového systému (nefunguje již tok mízy z kořenů do listové plochy).

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo (dále jen „Dodatek“).

lil.

3.1 ČI. 3.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním:

“Celková cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy následovně:

Č. díla Rok Opatření cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

1. část 2019 PAS-2019-004 113.400 Kč 23.814 Kč 137.214 Kč

2. část 2020 PAS-2020-002 4.536 Kč 952,56 Kč 5.488,56 Kč

3. část 2021 PAS-2021-002 4.536 Kč 952,56 Kč 5.488,56 Kč

Cena celkem 122.472 Kč 25.719,21 Kč 148.191,12 Kč

Zhotovitel je plátcem DPH.

Položkový rozpočet s naceněním tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy o dílo.“

3.2ČI. 3.4 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: „Cena za příslušnou část díla 
bude vyúčtována po provedení této části díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad 
(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a 
převzetí příslušné části díla na základě předávacího protokolu (v žádném případě však 
ne později než do 30.11. každého kalendářního roku) na adresu: Kaplanova 1931/1, 148 
00 Praha 11 - Chodov.“

3.3 ČI. 4.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: „“Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou do 31.10.2021.“

3.4 Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Podrobná specifikace díla - se nahrazuje dokumentem 
tvořícím přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

3.5 Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - položkový rozpočet - se nahrazuje dokumentem tvořícím 
přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

IV.

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

2 I 3



znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

4.4Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv, ne však dříve než dnem účinnosti Smlouvy o dílo. Smluvní 
strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně informovat.

4.5 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 
stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

4.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace díla,

Příloha č. 2 - položkový rozpočet.

148 00 Praha 11 - Chodov
-14-

V Praze dne _ g .gy. 2019
V Wlí dne iL . G ■ 1

Objednatel Zhotovitel

RNDr. František Pele
Ředitel AOPK ČR E krajjny

Kaplanova 1931/1

Pavel Benovič
Jednatel Benpra servis s.r.o.

3 | 3



Číslo smlouvy: 13402/SOPK/18
Dotační titul: OPŽP

Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 - Podrobná specifikace díla

Obecné požadavky na provádění opatření

- Opatření budou realizována na pozemku pare. č. 1940 v k.ú. Lednice na Moravě ve 
vlastnictví ČR v právem hospodaření pro AOPK ČR. Pozemek se nachází v Národní 
přírodní památce Pastvisko u Lednice.

- Není-li uvedeno jinak, budou opatření (likvidace invazních a expanzivních rostlin - 
výřezem či aplikací herbicidu) probíhat dle Standardu péče o přírodu a krajinu č. SPPK D 
02 007:2016

* krátce před zahájením prací vždy proběhne terénní pochůzka se zadavatelem za účelem 
konkretizace rozsahu požadavků pro dané opatření, zejména vymezení částí plochy 
ponechávané bez zásahu
u níže uvedených činností typu „Likvidace invazních a expanzivních rostlin - výřezem“ se 
stanovuje následující podmínka: nejpozději 10 dnů před termínem dokončení prací bude 
připraveno k předání (dokončeno) min. 75% rozsahu stanovených prací

- náletové dřeviny do průměru pařezu do 10cm jsou považovány za klest, který bude 
zlikvidován dodavatelem v souladu s právními předpisy; dřeviny nad 10cm průměru 
pařezu nejsou tímto projektem ani smlouvou o dílo dotčeny a bude s nimi naloženo dle 
vnitřních předpisů zadavatele
konkretizace jednotlivých opatření viz Příloha č. 2

Likvidace invazních a expanzivních rostlin - výřezem

V roce 2019 bude provedena razantní redukce invazních či expanzivních druhů dřevin jako 
jsou např. Fraxinus exelsior, Acer negundo, Prunus cerasifera, Prunus spinosa, Populus sp. 
Na ploše však budou ponechávány jednotlivé dřeviny či jejich skupiny různého stáří a 
zdravotní stavu, zejména Quercus robur a Ulmus sp. Rozsah ponechávaných částí je 
stanoven v tabulce viz Příloha č.2. Vyřezaná hmota bude odstraněna z plochy zásahu 
nejpozději do 1 měsíce. Vyřezaná hmota bude zlikvidována v souladu s platnou legislativou. 
Řezné plochy budou ihned (nejpozději do 30 minut) po vyřezání zatřeny herbicidem 
schváleným pro použití na potlačování pařezové výmladnosti dřevin. Herbicid bude obarven 
pro přírodu nezávadným barvivém v takové koncentraci, aby byl na řezných plochách 
pařízků viditelný minimálně do doby kontroly při přebírání prací. V případě dlohodobého (min. 
5 dnů) poklesu teplot pod 0°C budou vyřezávka a aplikace herbicidu přerušeny do oteplení 
nad tuto hodnotu, nebo budou při vyřezávce ponechávány pařízky výšky cca 30-50cm, které 
budou seříznuty a následně ošetřeny herbicidem na řeznou plochu až po trvalejším (min. 7 
dnů) zvýšení teplot nad +5°C. Vyřezávka bude realizována tak, že v západní části v blízkosti 
lesního porostu bude ukončena (včetně odklizení vyřezané hmoty) do 31. prosince . Trasa 
vyvážení vyřezané hmoty bude upřesněna zástupcem objednatele v závislosti na hnízdní 
situaci a aktuální výskyt Hirudo medicinalis a Anisus vorticulus.

Likvidace invazních a expanzivních rostlin - Aplikace herbicidu 



Číslo smlouvy: 13402/SOPK/18
Dotační titul: OPŽP

Opatření bude prováděno v letech 2020 a 2021 ve vegetační sezóně, při plně rozvinutém 
olistění výmladků dřevin a probíhající asimilaci tj. v červenci až říjnu (termín se na 
jednotlivých plochách liší v závislosti na tom, jaké doplňující opatření pro potlačení 
výmladnosti, bude na řešené ploše v daném roce uplatněno a jaká bude jeho účinnost). 
Postřik kořenových i pařezových výmladků po předchozí vyřezávce dřevin i případného 
náletu dřevin ze semenné banky bude proveden herbicidem schváleným pro použití na 
hubení výmladků dřevin aplikací na list. Herbicid bude aplikován tak, aby při předání prací 
byly viditelné projevy působení herbicidu (vadnutí, žloutnutí, zasychání, hnědnutí) na všech 
výmladcích po předchozích vyřezávkách a náletu ze semenné banky na místech, která mají 
být zbavena dřevin. První aplikace tedy proběhne vždy na počátku časového rozmezí pro 
dané opatření. Po 30 dnech bude provedena druhá aplikace na dříve nezasažené jedince 
dřevin.



PAS-VÝŘEZ

část zakázky č.opatření typ opatření plocha 
(ha)

Reduková 
ná plocha 

(ha)
pokyny pro realizaci rozmezí, termín 

dokončení

cena za hektar 
redukované plochy 

(bez DPH)

cena za hektar 
redukované plochy 

(Kč vč. DPH)

cena celkem (bez 
DPH)

cena celkem (Kč 
vč. DPH)

části, (rok 2019) PAS-2019-004 Likvidace invazních a 
expanzivních rostlin - výřezem 2,16 0,324

odstraněni 100% náletu do 
10cm průměru kmene na řezné 
ploše pařezu a výšky nad 1 m, 
zastoupení těchto dřevin na 
ploše je 15%

Vlll-X, 31 10 2019 350000 423500 113400 137 214,00

Celkem část 1 113400 137 214,00

část 2. (rok 2020) PAS-2020-002
Likvidace invazních a 
expanzivních rostlin - Aplikace 
herbicidu

2,16 0,162

postřik na list výmladků za 
měsíc u přežívajících opakovat, 
předpoklad výskytu zmlazení na 
50% plochy dotčené vyřezávkou

Vlll-X, 31.10.2020 28000 33880 4536 5 488,56

Celkem část 2 4536 5 488,56

část 3. (rok 2021) PAS-2021-002
Likvidace invazních a 
expanzivních rostlin - Aplikace 
herbicidu

2,16 0,162

postřik na list výmladků za 
měsíc u přežívajících opakovat, 
předpoklad výskytu zmlazení na 
50% plochy dotčené vyřezávkou

Vlll-X, 31 10 2021 28000 33880 4536 5 488,56

Celkem část 3 4536 5 488,56
Celkem 122472 148 191,12


